
Z červené knihovny 

 „A co kluci?“ oblíbená otázka babiček. Vezmu to postupně. Kdybych se měla rozepisovat o 

Maaice, tak by z toho byl druhý Dekameron, takže to zkrátím a jenom řeknu, že tady v Xele měla víc 

nápadníků, než Rimmer vyplnil stížností na Listera. Sice si nakonec nevybrala žádného a odstěhovala 

se do San Pedra, ale zase měla vždycky doprovod domů a spoustu s láskou uvařených večeří. Ani já 

s Evou jsme na tom neprodělaly. Zaprvé jsme měly zdroj nekonečných vtipů a zábavy, za druhé jsme 

se vsázely, kolik dostane valentýnek a za třetí tady nebyl bar, kde by nás díky Maaice neznaly. 

 Eva to vzala trochu skromněji za to romantičtěji. Svůj počet stálých nápadníků omezila na 

dva, když tedy nepočítám jejího učitele tance, který to ale asi částečně má v popisu práce. Andres je 

jen kámoš, který by ji nejraději měl jen pro sebe, ale o tom psát nechci. Chtěla jsem vyprávět příběh 

Charlieho. 

 S Charliem se potkali na jedné party, kde ho Eva úplně ignorovala, později ten večer se ale 

srazili znova na after-party. Bylo to hned první týden tady. Charlie umí jen španělsky a Evy slovní 

zásoba jakožto úplné začátečnice dosahovala asi deseti slov a pěti sloves v infinitivu. Tehdy Charlie 

ukázal svou obdivuhodnou trpělivost, když ji asi tři hodiny vydržel poslouchat, jak se mu snaží něco 

španělsky vyprávět. Evu očividně vůbec netrápilo, že mluví už přes hodinu v kuse a opakuje těch 

patnáct slov stále dokola, a to co nevěděla, doplnila pantomimou. Její divadelní vystoupení muselo 

být asi fakt dobré, protože ji potom Charlie napsal a dohodli se, že se sejdou za týden v sobotu. Načež 

si Eva koupila místní simku, vložila ji do svého telefonu a tím svůj telefon odepsala do věčných lovišť. 

(Mimochodem nevíte někdo, co s tím? Chce to pořád jakýsi kód a už zkusila všemožné návody 

z internetu a stále nic.) 

 Jiný kontakt na sebe neměli a tak v sobotu vyrazila do školy a řekla si, že po hodině angličtiny 

se podívá na náměstí, jestli tam náhodou nečeká. Ovšem když jí skončila hodina, Charlie se znenadání 

objevil přímo ve škole. Evy slovní zásoba tou dobou už dosahovala možná i padesáti slovíček, a tak 

došlo i na jiné konverzace, než hodinové vysvětlování faktu, „bydlíme u parku vedle benzínky“. 

Telefon stále nefungoval, tak Eva dala Charliemu svoje jméno, ať ji najde na facebooku, protože on 

má jmen asi patnáct, což by se těžko pamatovalo.  

 Dny plynuly a Charlie se neozval. Mno nevadí, i když je to divné. A zase týden na to v pátek 

jdeme do školy na večeři. Já odejdu dřív a Eva ještě zůstane. A zatím co, kecám s ostatními v kuchyni, 

ozve se zvonek a za dveřmi stojí Charlie a hledá Evu. Překvapeně mu vysvětlím, že tady není, ale že 

nechápu, proč ji nenapsal na facebooku, msíto toho aby tady nečekaně zkoušel zvonit. Načež mi 

s naprosto utrápeným obličejem a komentářem „já nevím, která to je“, podá svůj telefon. Na displeji 

má otevřený facebook, v jehož vyhledávacím okně se neomylně píše „Eva Bendová“ a hned pod tím 

je seznam asi padesáti různých Ev Bendových. Také mi chvíli zabere, než najdu tu pravou, ale nakonec 

se povede a tak je kontakt opět navázán. Od té doby spolu sem tam někam zajdou, ale Charlie 

studuje a pracuju a nemá téměř vůbec čas. Což je škoda, protože je to ideální příležitost procvičit si 

španělštinu, objevovat město a je s ním sranda. Jednou ji vzal nahoru na El Baúl, jindy do restaurace 

s vyhlídkou, kde mají řízky a naposledy spolu tancovali na parkovišti salsu, (on býval také učitelem 

salsy). Někdy, když nic nestíhá, přijede ráno, jenže to Eva musí do školy a tak ji vyzvedne autem před 

domem a odveze ke škole. Což o to, na tom by nebylo nic divného, kdybychom neměly školu dvě 

minuty pěšky a tudíž to autem netrvalo déle, než tam dojít. 



 Já se pro jistotu držím Guatemalanců stranou, a tak do školy musím pěšky, ale večeři mi 

občas uvaří Eva nebo někdo jiný od nás z domu. 

 


